SHANTILAL SHAH ENGINEERING COLLEGE, BHAVNAGAR (043) Instructions of Digital Gujarat Scholarship for SC students during the academic year 2022-2023

Dear Students,

Kindly find below attachments for the SC scholarship,

- 1. Post Matric Scholarship for SC Students (GoI) (BCK-6.1) (With Freeship Card & Without Freeship Card Both)
- 2. Pre Matric Scholarship for SC Students (Std: 9&10) (BCK-35)
- 3. 3. Pre. Matric Scholarship to the children whose parents are engaged in occupations involving Cleaning and Prone to Health Hazards (BCK-4)

51	
નિયામા	ક, અનુસ્ચિત જાતિ કલ્યાણ, ગુજરાત રાજય, ગાંધીનગર ખાતા ફસ્તકની નીચે મુજબની કેન્દ્ર પુરસ્કૃત યોજનાઓનો અમલ ડિજિટલ
ગુજરાત પોર્ટ	લ મારફત (https://www.digitalgujarat.gov.in) કરવામાં આવે છે.
2.	Post Matric Scholarship for SC Students (GOI) (BCK-6.1) (With FreeshipCard & Without FreeshipCard Both) Pre Matric Scholarship for SC Students (Std: 9 & 10) (BCK-35) Pre. Matric Scholarship to the children whose parents are engaged in occupations involving Cleaning and Pron to Health Hazards (BCK-4)
642 4	ાજબની યોજનાઓ અંતર્ગત વર્ષ: ૨૦૨૨-૨૩થી 🛛 જે વિદ્યાર્થીએ National Scholarship Portal પર રજીસ્ટ્રેશન કરેલ હશે તે જ
विद्यार्थी डिन्द्रि	ેટલ ગુજરાત પોર્ટલ પર અરજી /દરખાસ્ત કરી શકશે તેમ જણાવવામાં આવેલ હતુ. કેન્દ્ર સરકારશ્રીના સામાજિક ન્યાય અને
અધિકારીતા	વિભાગની તાજેતરની મળેલ સૂચનાઓ મુજબ વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્થશ્રીઓને ફોર્મ ભરવામાં સરળતા રફે તે માટે ફવે Nation:
Scholarshi	p Portal (NSP) (https://scholarships.gov.in/) પર રજીસ્ટ્રેશન કરવાનું રહેતુ નથી. એટલે કે ઉક્ત યોજનાઓમાં અગાઉ જેમ
ડિજિટલ ગુજ	રાત પોર્ટલ પર વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્યશ્રીઓ વ્રારા ઓનલાઇન અરજીઓ/દરખાસ્તો કરવામાં આવતી હતી તે જ રીતે ઓનલાઇન
અરજી/દરખા	સ્ત કરવાની રફે છે. જેની તમામ વિદ્યાર્થીઓ / આચાર્ચશ્રીઓએ નોંધ લેવાની રફેશે.
Bos as	ાકારશ્રીના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગની સૂચના મુજબ ઉક્ત ત્રણેય યોજના અંતર્ગત ઓનલાઇન ફોર્મ ભરતી વખતે
વિદ્યાર્થીઓન	ા આધાર નંબર અવશ્ય નાખવાના રહેશે. વધુમાં વિદ્યાર્થીઓને ચુકવણું માત્ર આધાર બેઝડ જ કરવામાં આવશે એટલે કે
આધારનંબર	સાથે જે બેંક એકાઉન્ટ લીં ક ફશે તે બેંક ખાતામાં શિષ્યવૃત્તિ જમા થશે. જેથી તમામ વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના અધારનંબરને કરજિયાત
બેંક ખાતા સ	ાથે તાત્કાલિક લીંક કરવાના રહેશે.
	ઓ/આયાર્યશ્રીઓને એ પણ વિનંતી છે કે વિદ્યાર્થીઓ/આયાર્યશ્રીઓ જ્યારે શિષ્યવૃત્તિના કોર્મ ભરે ત્યારે ફોર્મમાં જે બેંક એકાઉન્ટ નંબર સાથે લીંક ફોય તે જે બેંક એકાઉન્ટની વિગતો ભરે જેથી અન્ય પ્રશ્નો ઉપસ્થિત થાય નફિ.
વધુ મા	હેતી માટે વિદ્યાર્થી/આયાર્થશ્રીએ જિલ્લા નાયબ નિયામકશ્રી, અનુસૂચિત જાતિ કલ્યાણ કચેરીનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે
	નિયામક
	અનુસ્ચિત જાતિ કલ્યારણ
	ગુજરાત રાજ્ય, ગાંધીનગર

અગત્યનું

નં.નાનિ/અજાક/પ્રિ.-પો.મે.શિ./૨૨-૨૩/ ્રેડે નાયબ નિયામકશ્રી, અનુ.જાતિ કલ્યાણની કચેરી, જી-૫,એનેક્ષી બિલ્ડીંગ,બફુમાળી ભવન, ભાવનગર,ફોન-૦૨૭૮-૨૫૧૫૭૨૯ તા.સ્૮/૦૭/૨૦૨૨

પ્રતિ, આચાર્યશ્રી.

......

જી. ભાવનગર.

વિષય:- વર્ષ:૨૦૨૨-૨૩ની અનુ.જાતિના વિદ્યાર્થીઓ માટેની કેન્દ્ર પુરસ્કૃત પોસ્ટમેટ્રીક / પ્રિમેટ્રીક શિષ્યવૃત્તિ

યોજનાના અમલ બાબત

શ્રીમાન,

ઉપરોક્ત વિષય અન્વયે જણાવવાનું કે અત્રેની કચેરીના પત્રનં: નાનિ/અજાક/પ્રિ.-પો.મે.શિ./૨૨-૨૩/૧૮૫૩ થી ૨૩૫૩, તા: ૨૨/૦૬/૨૦૨૨ના પત્રથી જણાવવામાં આવેલ હતુ કે નીચે મુજબની યોજનાઓ અંતર્ગત વર્ષ: ૨૦૨૨-૨૩થી જે વિદ્યાર્થીએ National Scholarship Portal પર ૨જીસ્ટ્રેશન કરેલ હશે તે જ વિદ્યાર્થી ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ પર અરજી/દરખાસ્ત કરી શકશે.

- 1. Post Matric Scholarship for SC Students (GOI) (BCK-6.1) (With FreeshipCard & Without FreeshipCard Both)
- 2. Pre Matric Scholarship for SC Students (Std: 9 & 10) (BCK-35)
- 3. Pre. Matric Scholarship to the children whose parents are engaged in occupations involving Cleaning and Prone to Health Hazards (BCK-4)

કેન્દ્ર સરકારશ્રીના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગની સંદર્ભિત પત્રોથી મળેલ સૂચનાઓ મુજબ વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્યશ્રીઓને ફોર્મ ભરવામાં સરળતા રહે તે માટે <u>કવે National Scholarship Portal</u> (NSP) (https://scholarships.gov.in/) પર રજીસ્ટ્રેશન કરવાનું રહેતુ નથી.</u> એટલે કે ઉક્ત ચોજનાઓમાં અગાઉ જેમ ડિજિટલ ગુજરાત પોર્ટલ પર વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્યશ્રીઓ દ્રારા ઓનલાઇન અરજીઓ/દરખાસ્તો કરવામાં આવતી હતી તેજ રીતે ઓનલાઇન અરજી/દરખાસ્ત કરવાની રહે છે.

કેન્દ્ર સરકારશ્રીના સામાજિક ન્યાય અને અધિકારીતા વિભાગની સૂચના મુજબ ઉક્ત ત્રણેય યોજના અંતર્ગત ઓનલાઇન ફોર્મ ભરતી વખતે વિદ્યાર્થીઓના આધારનંબર અવશ્ય નાખવાના રહેશે. વધુમાં વિદ્યાર્થીઓને ચુકવણું માત્ર આધાર બેઝડ જ કરવામાં આવશે એટલે કે આધારનંબર સાથે જે બેંક એકાઉન્ટ લીંક હશે તે બેંક ખાતામાં શિષ્યવૃત્તિ જમા થશે. જેથી તમામ વિદ્યાર્થીઓએ પોતાના અધારનંબરને ફરજિયાત બેંક ખાતા સાથે તાત્કાલિક લીંક કરવાના રહેશે. વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્યશ્રીઓને એ પણ વિનંતી છે કે વિદ્યાર્થીઓ/આચાર્યશ્રીઓ જ્યારે શિષ્યવૃત્તિના ફોર્મ ભરે ત્યારે ફોર્મમાં જે બેંક એકાઉન્ટ નંબર આધારનંબર સાથે લીંક હોય તે જે બેંક એકાઉન્ટની વિગતો ભરે જેથી અન્ય પ્રશ્નો ઉપસ્થિત થાય નહિ.

ઉક્ત બાબતની સમજ આપની કક્ષાએથી શાળા⁄કોલેજનાં તમામ વિદ્યાર્થીઓને પણ આપવાની રહેશે.

નાયલ નિયામક અનુસ્ચિત જાતિ કલ્યાણ ભાવનગર

<u>નકલ સવિનય રવાના:-</u>

- (૧) નિયામકશ્રી, અનુ.જાતિ કલ્યાણ, ગુ.રા.ગાંધીનગર તરફ જાણ થવા વિનંતી સહ
 - (૨) કુલ સચિવશ્રી, મહારાજા કૃષ્ણકુમારસિંહજી ભાવનગર યુનીવર્સિટી, જિ.ભાવનગર
 - (૩) જિલ્લા શિક્ષણાધિકારીશ્રી, જિ.ભાવનગર
 - (૪) જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારીશ્રી, જીલ્લા પંચાયત, ભાવનગર
 - (૫) શાસનાધિકારીશ્રી, ભાવનગર/ મહુવા

/- તરફ જાણ તથા આપશ્રીના તાબા હેઠળની તમામ શાળા/કોલેજો/ સંસ્થાઓને ઉક્ત બાબતે જરૂરી સૂચના આપવા સારૂ.